Sery, et t ey
TV Detennma_ﬂom Dirigenziafi

ﬂ * .

~——23: 0¢ 100 ¢

L it Résp, dej ser izi
/W;P"““

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE XII

Annotata al Registro Generale | OGGETTO: Inserimento minore C.R. a regime di
Indata 72 §EI. 2008 convenzione presso la Comunita alloggio “M. e G.

N 215 2 Gulino” di Ragusa.

N. 16T Settore X11

Data ||, /09 /2009

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2009 CAP. 1899.54 Imp. 1705 PL gia impegnati con delib. C.C. n.79 del

29.12.08 '

L’anno duemilanove, il giorno (\{aw del mese di Settembre, nell’ufficio del
Settore XII, il dott. Alessandro Licitra, dirigente del Settore XII , ha adottato la
seguente determinazione:

Funz. 10  Serv. 04 Interv 03.




IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE

Vista la Legge 9.5.86 n*22 di riordino dei servizi e delle attivita socio-assistrenzialj in
Sicilia ;

Afteso che nell'ambito dei servizi e delle prestazioni di cui alla suddetta legge sono
compresi gli interventi in favore dei minori tra cui i servizi residenziali;

Vista la legge 08.11.2000 n°328 ‘Legge quadro per la realizzazione del sistema
integrato dj interventi e servizi sociali™

Visto il Piano di Zona socio-sanitario del Distretto n. 44 (Ragusa, Chiaraments Gulfi,
Giarratana, Monterosso Almo e S.Croce Camerina) approvato con Accordo di Programma,
softoscntto in data 22.10.2007, dai Sindaci dei Comuni del Distretfo n. 44 e dal Direttore
Generale dellA. USL n* 7 e con deliberazioni varie di pari data defte Giunte Municipali dei
Comuni del Distretto;

Visto l'art. 4 del predetto Accordo di Programma che individua nel Sindaco del Comune
capofila (Ragusa) il soggetto istituzionale che promuove e cura la programmazione e
gestione delle politiche sociali nelfambito territoriale del Distretto n. 44;

Alteso che relativamente all'Area Diritti dei Minoni, il citato Piano di Zona prevede
l'attuazione dell'Azione N. C2 LIVEAS “Comunita alloggio per minori a rischio di devianza™

Vista la comunicazione dsl Servizio Sociale Professionale di questo Ente del
16.07.09 da cui si apprende che, in oftemperanza alle disposizioni del Tribunale per i
Minorenni di Catania — provvedimento n°209/08 V.G.- il minore C.R., @ stato inserito a
regime residenziale presso la Comunita alloggio "M. e G. Gulino” di Ragusa in data
01.07.09;

Preso atto che alla spesa occorrente al suddetto inserimento si farg fronte con i fondi
gia impegnati con deliberazione consiliare n.79 del 29.12. 08;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei dirigenti indicate neil'art 53 del vigente regolamento sull'organizzazione degli
Uffici dei servizi al quale si rinvia;

Visto il successivo art 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma ed efficacia
delle determinazioni dirigenziali:

DETERMINA
1) Autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa, linserimento a regime di
convenzione, del minore C.R., meglio individuato agli atti delf'ufficio ai sensi della
L.196/03 — Legge sulla privacy - presso la Comunita alloggio “M. e G. Gulino” di Ragusa
a decorrere dalfo 01.07. 2009

2) Prendere atto che alla spesa occorrente al suddetto inserimento si provvedera con i
_ fondi impegnati con la deliberazione di C.C. n.79 del 29.12.08.

IL DIRIGENTE DEE SETTORE Xill—



Da trasmeftersi d'ufficio, oltre che al Sindaco e al Segretario Generale, ai seguenti
seftori/uffici:Ufficio Ragioneria.

T N
IL DIRIGENTE DEL s@/xn
1 d:n sam E@ﬂM/ﬂ;‘p
Pcr prcsa ‘n:ﬁ)

el

1 Direttore Generale u
Regem, Il

anfr 135
ot -



SETTCRE FINANZA E CONTABILITA’
Si attesta la regolarita contabile di cui all’art. 53, co.l della
legge 142/90.

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DI_RAGIONERIA
RAGUSA.........

-~ Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in
data odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di gicrni sette,
copia della suestesa determinazione dirigenziale, e di averne
trasmesso copia, rispettivamente, al Sindaco ed al Segretario
Generale.

Addi.2.5 SET 2008

IL MESSQ, MUNALE

IL MESSG NOTIFICATORE
(Tagfapini Sergio)

/

- Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del

suindhc?:%_]%grzi-cgooqdi pubblicazione e ciopé d?l5 SET .Zhﬁg.al.:ﬂ i .0.” 2099

Addi.

IL MESSO COMUNALE



